INDICAÇÃO Nº.  193/2009

Senhor Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para que sejam feitos estudos para a alteração do horário do ônibus que faz a linha Valinhos-Campinas, de modo que passe em frente à Santa Casa de Misericórdia de Valinhos às 18 horas.
Justificativa:

A presente indicação visa atender a pedido de estudantes que trabalham na Santa Casa de Valinhos e que estudam em Campinas, que alegam não conseguir chegar no horário no local de estudo, mas não conseguem pegar o ônibus anterior por conta da hora que saem do trabalho.

Valinhos, 23 de Março de 2009.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador